
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
от 13.09.2021г. № 412

г. Новокубанск

Об организации проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников на территории муниципального 

образования Новокубанский район в 2021-2022 учебном году

На основании приказа министерства образования, науки
и молодежной политики Краснодарского края от 31.08.2021г. № 2843 «Об 
организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников на территории Краснодарского края в 2021-2022 учебном году» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в 2021-2022 учебном году муниципальный этап 
всероссийской олимпиады школьников (далее -  Олимпиада) по 
общеобразовательным предметам с соблюдением действующего санитарно- 
эпидемиологического законодательства.

2. Утвердить:
1) состав организационного комитета муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году (приложение
1);

2) состав ответственных лиц (школьных координаторов) за организацию и 
проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
общеобразовательных организациях в 2021-2022 учебном году (приложение 2);

3) график и места проведения муниципального этапа Олимпиады по 
каждому общеобразовательному предмету (приложение 3);

3. Директору МБУ «ЦРО» МО Новокубанский район Светлане 
Викторовне Давыденко назначить ответственным за проведение 
муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников Вьюнову 
Наталью Николаевну, начальника отдела МБУ «ЦРО» муниципального 
образования Новокубанский район, возложив на нее ответственность за 
соблюдение требований организационно-технологической модели проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.

4. Руководителям общеобразовательных организаций:
1) создать условия для обеспечения качественной подготовки и проведения 

муниципального этапа олимпиады в соответствии с Порядком проведения 
всероссийской олимпиады школьников и санитарными правилами СП 2.4.3648- 
20, СП 3.1/2.4.3598-20;



2) обеспечить доступ общеобразовательных организаций к 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть 
«Интернет»);

3) ознакомить родителей (законных представителей), обучающихся с 
Порядком проведения Олимпиады, особенностями и графиком проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам в 2021-2022 учебном году.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника управления, начальника отдела учебной и организационно­
кадровой работы управления образования администрации муниципального 
образования Новокубанский район М.К.Ханджян.

Начальник
управления образования Д.Т.Кулиева



Приложение 1 
УТВЕРЖДЕНО
приказом управления образования 
администрации муниципального 
образования Новокубанский район 
от 13.09.2021г. № 412

Состав организационного комитета муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году

Состав оргкомитета ФИО Должность
Председатель

организационного
комитета

Ханджян М.К. заместитель начальника управления, 
начальник отдела учебной и 

организационно-кадровой работы 
управления образования

Заместитель
председателя

организационного
комитета

Давыденко С.В. Директор МБУ «ЦРО»

Члены
оргкомитета:

Вьюнова Н.Н. Начальник отдела МБУ «ЦРО»

Котик С.А. Специалист МБУ «ЦРО»
Пискунова Л.В. Специалист МБУ «ЦРО»
Лазирская В.С. Специалист МБУ «ЦРО»

Попова З.М. Специалист МБУ «ЦРО»
Пантелеева С.М. Специалист МБУ «ЦРО»

Мисько А.М. Заместитель директора по УВР 
МОБУСОШ № 1

Бондаренко Е.В. Заместитель директора по УВР МОБУГ 
№ 2

Оганян К.Г. Заместитель директора по УВР 
МОБУСОШ № 3

Хвостикова И.Н. Заместитель директора по УВР 
МОАУСОШ № 4

Галахова Е.А. Заместитель директора по ВР 
МОАУСОШ № 5

Табаева И.Е. Заместитель директора по УВР 
МОБУСОШ № 6

Давыденко О.Н. Заместитель директора по УВР 
МОБУСОШ № 7

Данилова Е.Н. Учитель русского языка и литературы 
МОАУСОШ № 8

Журавлева А.Л. Заместитель директора по НМР 
МОБУСОШ № 9

Кочеткова Т.Н. Учитель английского языка 
МОБУСОШ № 10

Захарченко Е.В. Заместитель директора по УВР 
МОБУСОШ № 11

Норвардян М.Х. Педагог-организатор



МОБУООШ № 12
Лесникова А.В. Заместитель директора по УВР 

МОБУСОШ № 13
Беликова Е.А. Заместитель директора по УВР 

МОАУСОШ № 14
Авраменко Е.Г. Заместитель директора по УВР 

МОБУСОШ № 16
Агеева Т.А. Заместитель директора по УВР 

МОБУСОШ № 16
Пожарнова А.М. Заместитель директора по УВР 

МОАУСОШ № 17
Дмитриев Г.А. Заместитель директора по ВР 

МОБУСОШ № 18
Деговцева С.Н. Заместитель директора поУВР 

МОБУООШ № 19
Илющенко Л.П. Заместитель директора по УВР 

МОБУООШ № 20
Чуйко И.Н. Заместитель директора по УВР 

МОБУООШ № 21
Самойленко Ю.С. Заместитель директора по УВР 

МОБУООШ № 22
Цветкова Е.В. Заместитель директора по ВР 

МОАУООШ № 23
Вольман Г.И. Заместитель директора по УВР 

МОБУООШ № 24
Слепцова О.А. Заместитель директора по УВР 

МОБУООШ № 25
Юрьева Е.И. Заместитель директора по УВР 

МОБУООШ № 26
Ткаченко Г.С. Заместитель директора по УВР 

МОБУООШ № 27
Дубинина А.Н. Заместитель директора по УВР 

МОАУООШ № 28
Семистина Е.А. Заместитель директора по УВР 

МОБУООШ № 30
Минаева О.И. Заместитель директора по УВР 

МОБУООШ № 31
Соколова О.В. Заместитель директора по УВР 

МОБУООШ № 32

Начальник
управления образования Д.Т.Кулиева



Приложение 2 
УТВЕРЖДЕНО
приказом управления образования 
администрации муниципального 
образования Новокубанский район 
от 13.09.2021г. № 412

Состав ответственных лиц (школьных координаторов) за организацию и 
проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

общеобразовательных организациях в 2021-2022 учебном году

ФИО Должность
Мисько А.М. Заместитель директора по УВР МОБУСОШ № 1

Бондаренко Е.В. Заместитель директора по УВР МОБУГ № 2
Оганян К.Г. Заместитель директора по УВР МОБУСОШ № 3

Хвостикова И.Н. Заместитель директора по УВР МОАУСОШ № 4
Галахова Е.А. Заместитель директора по ВР МОАУСОШ № 5
Табаева И.Е. Заместитель директора по УВР МОБУСОШ № 6

Давыденко О.Н. Заместитель директора по УВР МОБУСОШ № 7
Данилова Е.Н. Учитель русского языка и литературы МОАУСОШ № 8

Журавлева А.Л. Заместитель директора по НМР МОБУСОШ № 9
Кочеткова Т.Н. Учитель английского языка МОБУСОШ № 10
Захарченко Е.В. Заместитель директора по УВР МОБУСОШ № 11
Норвардян М.Х. Педагог-организатор МОБУООШ № 12
Лесникова А.В. Заместитель директора по УВР МОБУСОШ № 13
Беликова Е.А. Заместитель директора по УВР МОАУСОШ № 14

Авраменко Е.Г. Заместитель директора по УВР МОБУСОШ № 16
Агеева Т.А. Заместитель директора по УВР МОБУСОШ № 16

Пожарнова А.М. Заместитель директора по УВР МОАУСОШ № 17
Дмитриев Г.А. Заместитель директора по ВР МОБУСОШ № 18
Деговцева С.Н. Заместитель директора поУВР МОБУООШ № 19
Илющенко Л.П. Заместитель директора по УВР МОБУООШ № 20

Чуйко И.Н. Заместитель директора по УВР МОБУООШ № 21
Самойленко Ю.С. Заместитель директора по УВР МОБУООШ № 22

Цветкова Е.В. Заместитель директора по ВР МОАУООШ № 23
Вольман Г.И. Заместитель директора по УВР МОБУООШ № 24
Слепцова О.А. Заместитель директора по УВР МОБУООШ № 25

Татаринцева Т.А. Учитель английского языка МОБУООШ № 26
Ткаченко Г.С. Заместитель директора по УВР МОБУООШ № 27
Дубинина А.Н. Заместитель директора по УВР МОАУООШ № 28
Семистина Е.А. Заместитель директора по УВР МОБУООШ № 30
Минаева О.И. Заместитель директора по УВР МОБУООШ № 31
Соколова О.В. Заместитель директора по УВР МОБУООШ № 32

Начальник
управления образования Д.Т.Кулиева



Приложение 3 
УТВЕРЖДЕНО
приказом управления образования 
администрации муниципального 
образования Новокубанский район 
от 13.09.2021г. № 412

График и места
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2021-2022 учебном году

Даты
проведения

Общеобразовательный
предмет

Класс Места проведения

13 октября Право 9-11 класс Общеобразовательные
организации

25-26 октября Технология 7-11 класс Общеобразовательные
организации

27 октября Биология 7-11 класс Общеобразовательные
организации

1 ноября Физическая культура 7-11 класс Общеобразовательные
организации

2 ноября Литература 7-11 класс Общеобразовательные
организации

8 ноября Экология 9-11 класс Общеобразовательные
организации

10 ноября Экономика 7-11 класс Общеобразовательные
организации

11 ноября Основы безопасности 
жизнедеятельности

7-11 класс Общеобразовательные
организации

12 ноября Информатика 7-11 класс Общеобразовательные
организации

15 ноября Русский язык 7-11 класс Общеобразовательные
организации

16 ноября Астрономия 7-11 класс Общеобразовательные
организации

17 ноября Химия 7-11 класс Общеобразовательные
организации

18 ноября История 7-11 класс Общеобразовательные
организации

22 ноября Математика 7-11 класс Общеобразовательные
организации

23 ноября Г еография 7-11 класс Общеобразовательные
организации

26 ноября Обществознание 7-11 класс Общеобразовательные
организации



29 ноября Английский язык 7-11 класс Общеобразовательные
организации

30 ноября Физика 7-11 класс Общеобразовательные
организации

2 декабря Искусство (мировая 
художественная 

культура)

7-11 класс Общеобразовательные
организации

Начальник
управления образования


